
— 21711 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

Na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze
zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt. 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591
z pó�niejszymi zmianami) oraz zasady wyra¿onej w pkt. 1,
tytule �Dzia³ania motywuj¹ce uczniów do osi¹gania sukce-
sów (w ust. 2) Polityki o�wiatowej Gminy Tarnowo Podgórne
bêd¹cej za³¹cznikiem do uchwa³y Rady Gminy Tarnowo Pod-
górne Nr XXX/249/2008 z dnia 22 kwietnia 2008 r. w sprawie
uchwalenia Programu polityki o�wiatowej Rada Gminy Tar-
nowo Podgórne uchwala, co nastêpuje :

§1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy zasady udzielania
stypendiów dla uczniów gimnazjów i szkó³ ponadgimnazjal-

Poz. 3975

3975

UCHWA£A Nr XXXVIII/373/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 18 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego zasady udzielania stypendiów naukowych dla uczniów
gimnazjów i szkó³ ponadgimnazjalnych prowadzonych przez gminê Tarnowo Podgórne

nych, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 bêd¹cy integraln¹ czê�ci¹
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Tarnowo Podgórne.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie pocz¹wszy od drugiego seme-
stru roku szkolnego 2008/2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr in¿. Ewa Noszczyñska - Szkurat

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XXXVIII/373/2008
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

z dnia 18 listopada 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY ZASADY UDZIELANIA STYPENDIÓW DLA UCZNIÓW GIMNAZJÓW
I SZKÓ£ PONADGIMNAZJALNYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ TARNOWO PODGÓRNE

Gmina wspiera aktywnych, otwartych na wiedzê i �wiat,
zdolnych i pracowitych uczniów. System stypendiów dla
najlepszych uczniów osi¹gaj¹cych bardzo wysokie wyniki w
nauce i zachowaniu, posiadaj¹cych znacz¹ce osi¹gniêcia w
konkursach i olimpiadach przedmiotowych promuj¹cych gim-
nazja i szko³y ponadgimnazjalne Gminy, a przez to promuj¹-
cych Gminê.

§1. 1. Stypendia udzielane s¹ z wydzielonych na ten cel
�rodków w bud¿ecie Gminy.

2. Stypendium przyznawane uczniom gimnazjów i szkó³
ponadgimnazjalnych nie ma charakteru socjalnego.

§2. 1. Stypendia udzielane s¹ uczniom gimnazjów i szkó³
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Tarnowo Podgórne.

2. Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest za
uzyskanie wysokiej �redniej ocen za dany semestr oraz oceny
z zachowania i osi¹gniêcia ucznia w konkursach i olimpiadach
przedmiotowych.

3. Ustala siê wysoko�æ �redniej ocen dla uczniów warun-
kuj¹cej przyznanie stypendium:

dla uczniów gimnazjów co najmniej - 5,0

dla uczniów szkó³ ponadgimnazjalnych co najmniej - 4,8

oraz co najmniej oceny bardzo dobrej ze sprawowania.
Osi¹gniêcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych nie
stanowi¹ warunku koniecznego do uzyskania stypendium a
s¹ uznawane jako daj¹ce pierwszeñstwo przy równej �redniej
i takim samym sprawowaniu.

4. Stypendium przyznaje siê na semestr za uzyskane
wyniki w semestrze go poprzedzaj¹cym.

5. Uczniowie klas pierwszych gimnazjów i szkó³ ponad-
gimnazjalnych mog¹ siê ubiegaæ o stypendium pocz¹wszy od
drugiego semestru.

6. Przyznawane stypendia s¹ równej wysoko�ci.

§3. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium wystêpuje
dyrektor gimnazjum lub szko³y ponadgimnazjalnej.

2. Wniosek, o którym mowa w paragrafie 3 punkt 1
sk³ada siê na druku, którego wzór stanowi za³¹cznik nr 1 do
niniejszego regulaminu w terminach:

- po pierwszym semestrze - do 15 lutego,

- po drugim semestrze - do 15 wrze�nia.



— 21712 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

3. Wnioski z³o¿one po wyznaczonym terminie lub wadli-
wie wype³nione nie bêd¹ rozpatrywane.

§4. 1. Stypendia przyznaje Wójt Gminy Tarnowo Podgór-
ne na wniosek Komisji stypendialnej w sk³adzie :

- przedstawiciel Rady Gminy - przewodnicz¹cy,

- przedstawiciel gimnazjum - cz³onek,

- przedstawiciel gimnazjum - cz³onek,

- przedstawiciel liceum - cz³onek,

- przedstawiciel Urzêdu Gminy - cz³onek.

2. Od decyzji Wójta Gminy odwo³anie nie przys³uguje.

3. Sk³ad komisji oraz tryb jej pracy okre�la Wójt Gminy
zarz¹dzeniem.

4. Komisja odbywa posiedzenie w ci¹gu 15 dni po
up³ywie terminu sk³adania wniosków.

5. W szczególnych przypadkach przewodnicz¹cy komisji
uprawniony jest do zwo³ania posiedzenia w innym terminie.

§5. 1. Liczbê stypendiów ustala siê w zale¿no�ci od �rod-
ków przyznanych w bud¿ecie gminy na dany rok, przy czym
20% ogólnej kwoty stypendiów przyznanych bêdzie na sty-
pendia dla uczniów szkó³ ponadgimnazjalnych.

2. Komisja powo³ana przez Wójta Gminy dokonuj¹c
analizy z³o¿onych przez uprawnionych dyrektorów placówek
o�wiatowych ustali kolejno�æ kandydatur do otrzymania sty-
pendium stosuj¹c kryteria zawarte w paragrafie 2 punkt 2 i 3.

§6. Wysoko�æ stypendium ustala siê na kwotê 100 z³.
miesiêcznie i wyp³acane jest przez 5 miesiêcy w danym
semestrze.

§7. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie roz-
strzygniêcia podejmuje Wójt Gminy.

Poz. 3975



— 21713 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 Poz. 3975


